ut sint bene compositae, ut integris membris,
 oblongae, amplae, nigrantibus cornibus, latis frontibus,
 oculis magnis et nigris, pilosis auribus, compressis malis
 subsimae, ne gibberae, spina leviter remissa, apertis naribus,
 labris subnigris, cervicibus crassis ac longis, a collo palea
 demissa, corpore bene costato, latis umeris, bonis clunibus,
 codam profusam usque ad calces ut habeant, inferiorem partem
 frequentibus pilis sub crispam, cruribus potius minoribus rectis,
 genibus eminulis distantibus inter se, pedibus non latis,
 neque ingredientibus qui displudantur, nec cuius unguae divarent,
 et cuius ungues sint leves et pares, corium tactu non asperum
 ac durum, colore potissimum nigro, deinde robeo, tertio helvo,
 quarto albo; mollissimus enim hic, ut durissimus primus.

Vergil Georgics III.51-9:

optima torvae
 forma bovis cui turpe caput, cui plurima cervix,
 et crurum tenuis a mento palearia pendent;

tum longo nullus lateri modus: omnia magna,
 pes etiam, et camuris hirtae sub cornibus aures.
 nec mihi displiceat maculis insignis et albo,
 aut iuga detrectans interdumque aspera cornu
 et faciem tauro propior, quaeque ardua tota
 et gradiens ima verit vestigia cauda.

Breeding

Varro II.v.13:

Non minores oportet inire bimas, ut trimae pariant,
 eo melius, si quadrimae. Pleraque pariunt in decem annos,
 quaedam etiam plures.

Vergil III.60-68:

aetas Lucinam iustosque pati hymenaeos
 desinit ante decem, post quattuor incipit annos;
 cetera nec feturae habilis nec fortis aratri.
 interea, superat gregibus dum laeta iuventas,
 solve mares; mitte in Venerem pecuaria primus,
 atque aliam ex alia generando suffice prolem.
 optima quaeque dies miseris mortalibus aevi
 prima fugit; subeunt morbi tristisque senectus
 et labor, et durae rapit inclementia mortis.

Culling

Varro II.v.17:

Item ut in reliquis gregibus pecuariis dilectus
 quotannis habendus et reiculae reiciundae, quod locum occupant
 earum quae ferre possunt fructus.

Vergil III.69-71:

semper erunt quarum mutari corpora malis:
 semper enim refice ac, ne post amissa requiras,
 ante veni et subolem armento sortire quotannis.

Vergil begins his discussion of animal husbandry with the brood-cow, the ideal female for bearing a line of working oxen. He relies principally on the account provided by Varro, but has been particularly selective in his borrowing. In the description of the physical appearance of the massive beast, we are first presented with a full frontal view:

head, neck, dewlaps. The terse expression, "turpe caput", summarizes a number of details supplied by Varro. Similarly, the impression of massive length and breadth in the region of the neck is conveyed by the single adjective "plurima". Vergil emphasizes the extraordinary length of the dewlaps.